
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 513 

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 328/14051/10-06-2022 
(Β’ 3052) απόφασης περί κα»¼έρωσης με αποζη-
μίωση εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου κα¼ προς συμπλήρωση αυτού, γ¼α 
το προσωπ¼κό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου γ¼α το Β’ εξά-
μηνο του 2022.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 328/14051/10-06-2022 (Β’ 3052) από-
φαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας,
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας 
Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξά-
μηνο του 2022.

5. Την υπ’ αρ. 91647/02-08-2022(Β’ 4302) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα 
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019 
απόφαση τους περί καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του 
Δήμου Νέας Ιωνίας(Β’ 1731).

6. Το υπ’ αρ. 19351/3-8-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικής Μέριμνας, Γραμματείας και Πρωτοκόλλου 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, στο οποίο επι-

σημαίνεται η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης μίας 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού.

7. Το υπ’ αρ. 19552/4-8-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
ΚΕΠ, στο οποίο επισημαίνεται η ανάγκη υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων της.

8. Το υπ’ αρ. 19990/11-8-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Προστασίας, στο οποίο επισημαίνεται η 
ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της.

9. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας κρίνεται επιτα-
κτική η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό του Δήμου, επειδή οι υπηρεσίες μας σε μεγάλο 
βαθμό έχουν αποδυναμωθεί λόγω μετατάξεων μέσω 
Ε.Σ.Κ., συνταξιοδοτήσεων και περιορισμού προσλήψε-
ων, ενώ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 μεγάλος αριθμός 
νέων αρμοδιοτήτων ασκείται πλέον από τις υπηρεσίες 
μας και η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, πρώην Διεύ-
θυνση Πολεοδομίας Βόρειου Τομέα Νομαρχίας Αθηνών, 
συνεχίζει να εξυπηρετεί τους επτά (7) Δήμους της αρμο-
διότητας της.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 
25.350,00 €, η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου, οικ. έτους 2022 και έχουν δε-
σμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις των Κ.Α. 10.6012.0005, 
15.6012.0001, 15.6012.0002, 10.6022.0001, 10.6022.0004, 
15.6042.0001 και 15.6042.0003, σύμφωνα με την 21221/
02-09-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 328/14051/10-06-2022 
απόφασης περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας 
Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξά-
μηνο του 2022, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4892

50039

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1 120

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.16 11:51:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£50040 Τεύχος B’ 4892/16.09.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

5 600

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία (22η- 

6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα-

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 40

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 80

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 48

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1 48 1 32 1 24 1 12



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 50041Τεύχος B’ 4892/16.09.2022

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

1 48

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 16

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 48

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
1 16

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 32 1 20

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία 
(22η- 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα-

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4 128

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 32

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 32

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 16

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
1 16

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

1 16



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£50042 Τεύχος B’ 4892/16.09.2022

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία 
(22η- 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα-

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ

15 600 31 992 15 480 31 3100 31 1984

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού.

Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν ότι οι ανωτέρω ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το όλο προς άνω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 και για κάθε υπάλληλο τις 120 ώρες για 
απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Ειδικά για το ως άνω προσωπικό που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι ανωτέρω ώρες για νυχτερινή 
εργασία και για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν τις 180 ανά υπάλληλο 
κατά περίπτωση το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Η Δήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048921609220004*


